
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22 января 2024 года                                                                               № 74/410-5    

г. Шадринск 
 

О предложении по выделению и оборудованию на территории 

избирательных участков Шадринского муниципального округа 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  

на выборах Президента Российской Федерации 
 

На основании пункта 7 статьи 55 Федерального закона от 10.01.2003 года 

№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Шадринского муниципального округа решила: 

1. Предложить Главе Шадринского муниципального округа не позднее  

15 февраля 2024 года выделить на территории каждого избирательного участка 

Шадринского муниципального округа специальные места для размещения печат-

ных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, удобные для посещения избирателями и рас-

положенные таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещен-

ной там информацией, но на расстоянии не менее 50 метров от входа в зданий, в 

которых расположены избирательная комиссия, помещения для голосования.  

2. Рекомендовать Главе Шадринского муниципального округа представить 

в территориальную избирательную комиссию Шадринского муниципального 

округа в срок до 15 февраля 2024 года перечень специальных мест для размеще-

ния печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской Фе-

дерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для его доведения до сведения кан-

дидатов.  

3. Направить настоящее решение Главе Шадринского муниципального 

округа. 

4. Разместить решение на интернет-странице территориальной избиратель-

ной комиссии Шадринского муниципального округа. 



5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председа-

теля территориальной избирательной комиссии Шадринского муниципального 

округа.  

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального округа                                          О.А. Танишева 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Шадринского муниципального округа                                           Ю.Н. Пырьева 

 


